
Produktmerkmale					                                   TarifzonenTicket / Tarif

alle Preise in Euro Preis 
pro 

Monat

Tarif- 
zone 110 
(Leipzig)

1 Tarif- 
zone  

im MDV1

2 Tarif-
zonen  

im MDV

3 Tarif- 
zonen 

im MDV

4 Tarif- 
zonen  

im MDV

5 Tarif- 
zonen 

im MDV

6 Tarif-
zonen  

im MDV

7 Tarif- 
zonen  

im MDV

Baustein 1:  
Mitnahme  

bis zu 3 Kinder

Baustein 2:  
Mitnahme  

1 Erwachsener

Baustein 3:  
Übertrag- 

barkeit

Du möchtest regelmäßig in Leipzig unterwegs sein? Schau gleich bei unseren Angeboten für Vielfahrer nach.

Deutschlandticket* deutschlandweit im  
ÖPNV und Regionalverkehr gültig 49,00 1,80

•  �Wochenende/Feiertag 
ganztägig

•  �Montag bis Freitag 
�ab 17 Uhr bis 4 Uhr

5,50

•  �Wochenende/Feiertag 
ganztägig

•  �Montag bis Freitag 
ab 17 Uhr bis 4 Uhr

ABO Light* 54,90 50,20 81,10 117,00 151,90 185,50 216,50 255,50 1,80 5,50 5,90

ABO Light 10 Uhr* gilt Mo. bis Fr. ab 10 Uhr, 
an Wochenenden und Feiertagen ganztägig 47,90 1,80 5,50 5,90

ABO Basis 64,90 52,80  85,40 123,20 159,90 195,30 227,90 268,90 inkl. inkl.

ABO Basis 10 Uhr gilt Mo. bis Fr. ab 10 Uhr,  
an Wochenenden und Feiertagen ganztägig 57,90 inkl. inkl.

ABO Premium an Wochenenden und  
Feiertagen im gesamten MDV-Gebiet gültig 73,10 61,00 93,60 131,40 168,10 203,50 236,10 277,10 inkl.

•  rund um die Uhr
•  einen Hund gratis mitnehmen

inkl.

ABO Senior * 
ABO Senior Partner *2  gültig im gesamten MDV-Gebiet

72,90 
45,90

65,00
40,00 

inkl.

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard*3 (bei Einmalzahlung)
(jeweils 12 Monatsraten)

365,00
35,00

Du bist gelegentlich unterwegs und willst dabei sparen? Dann sind diese Angebote genau richtig für dich.

ABO Flex*/LeipzigMOVE+* 6,90 •  bis zu 50 % Ermäßigung auf Kurzstrecken, Einzelfahrkarten und Extrakarte

Kurzstrecke 1,00 1,00 •  bis zu vier Haltestellen ohne umzusteigen fahren

Einzelfahrkarte 1,60 1,20 2,30 3,50 5,20 6,80 8,40 10,20 •  beliebig viele Umstiege möglich

Extrakarte für Sachen, Tiere, Fahrräder und Gepäck 1,00 0,80 1,60 2,50 3,60 4,70 5,90 7,10 •  �Fahrradmitnahme von 19:30 Uhr bis 6 Uhr sowie sonntags ganztägig kostenfrei5

Du möchtest Leipzig erst einmal erkunden? Du findest hier das richtige Ticket.

Kurzstrecke  2,10  1,90  •  bis zu vier Haltestellen ohne umzusteigen fahren

Einzelfahrkarte 3,20  2,20 4,20 5,80 7,60 9,20 10,80 12,60 •  beliebig viele Umstiege möglich, auch als 4-Fahrtenkarte erhältlich 

Einzelfahrkarte Kind (6 bis 14 Jahre) 1,40 1,30 2,50 3,50 4,60 5,50 6,50 7,60 •  beliebig viele Umstiege möglich, auch als 4-Fahrtenkarte erhältlich

24-Stunden-Karte (Plus) 1 Person 9,20 5,10 9,70 13,30 17,50 20,70 20,80 20,90  
•  ab Entwertung 24 Stunden für beliebig viele Fahrten gültig
•  beliebig viele Umstiege möglich 
•  �Mitnahme von bis zu drei Kindern ist in der Tarifzone 110 (Leipzig) bereits im 

Preis der 24-Stunden-Karte (Plus) enthalten

 
 

24-Stunden-Karte (Plus) 2 Personen 13,80 7,60 14,50 19,90 26,30 31,20 31,30 31,40   

24-Stunden-Karte (Plus) 3 Personen 18,40 10,10 19,30 26,50 35,10 41,70 41,80 41,90

24-Stunden-Karte (Plus) 4 Personen 23,00 12,60 24,10 33,10 43,90 52,20 52,30 52,40

24-Stunden-Karte (Plus) 5 Personen 27,60 15,10 28,90 39,70 52,70 62,70 62,80 62,90

24-Stunden-Karte Kind 3,10 5,80 7,80 10,50 12,50 12,60 12,60

Wochenkarte 32,90 21,60 36,70 51,30 66,90 81,30 94,40 111,40 •  �gültig für 7 Tage ab Entwertung, bis 4 Uhr des 8. Kalendertages

Monatskarte 96,90 63,40 107,90  150,80 196,80 239,20 277,60 327,60 •  �gültig für 30 Tage ab Entwertung, bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages  
des Folgemonats

Extrakarte für Sachen, Tiere, Fahrräder und Gepäck 2,10 1,50 2,90 4,10 5,30 6,40 7,60 8,80 •  ��Fahrradmitnahme von 19:30 Uhr bis 6 Uhr sowie sonntags ganztägig kostenfrei5

Du gehst zur Schule, zur Ausbildung oder an eine Hochschule? Dann bist du hier richtig.

BildungsTicket* 15,00 (gültig im sächsischen Teil des MDV) •  �gilt rund um die Uhr, auch in den Ferien

SchülerFreizeitTicket* 15,00  (gültig im gesamten MDV-Gebiet) •  �gilt Mo. bis Fr. ab 14 Uhr, am Wochenende, Feiertagen und den Ferien ganztägig

SchülerCard (SC)* (bei Einmalzahlung)
(jeweils 10 Monatsraten)

  163,80 
17,20

•  �gilt an Schultagen Mo. bis Sa. von 5 Uhr bis 18 Uhr in der Tarifzone 110  
(Leipzig) sowie zusätzlich in einer frei wählbaren Anschlusszone

Wochenkarte Azubi* 24,80 17,20 29,30 41,00 53,50 65,10 75,50 89,10 •  �gültig für 7 Tage ab Entwertung, bis 4 Uhr des 8. Kalendertages

Monatskarte Azubi* 72,80 50,70 86,30 120,60 157,40 191,40 222,10 262,10 •  �gültig für 30 Tage ab Entwertung, bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages  
des Folgemonats

AzubiTicket Sachsen*                                       48,00 (Preis für einen Verbund) •  �gültig für alle öffentlichen Verkehrsmittel im gesamten MDV-Gebiet

ABO Azubi* 41,30 42,30 70,80 99,00 128,50 156,30 181,40 214,00
•  �ganztägig gültig in der von dir gewählten Tarifzone

ABO Azubi Plus*4 52,30 53,30 81,80 110,00 139,50 167,30 192,40

Semesterticket* im Semesterbeitrag enthalten •  �dein Studentenausweis/deine UmweltCard gilt als Fahrausweis im gesamten 
MDV-Gebiet (MDV Nord ausgenommen)

Semesterticket-Upgrade* Differenz zwischen monatlichem Semesterticket und Deutschlandticket •  �damit erweiterst du dein Semesterticket zu einem Deutschlandticket

(Monatspreis richtet sich nach Wohnort)

Produkte  
der Leipziger  
Verkehrsbetriebe
Mit diesen Fahrkarten kommst du  
immer gut und günstig an. Individuelle Tarife 
für individuelles Fahren. Informiere dich hier, 
welche Fahrkarte am besten zu deinem Fahrt-
wunsch passt.

 
 
 
Unsere App LeipzigMOVE ist genau richtig 
für dich, wenn du in Leipzig und Umgebung 
flexibel unterwegs sein möchtest. Denn mit 
LeipzigMOVE bekommst du deine Routen- 
auskunft, Buchung und Bezahlung für alle 
Leipziger Verkehrsmittel in einer App.  
Jetzt einsteigen! 

1	 ausgenommen Tarifzonen 110 (Leipzig) und 210 (Halle)  
2	 nur in Verbindung mit einem ABO Senior
3	 gilt nur in Verbindung mit einem Leipzig-Pass    
4	 bei unterschiedlichen Wegen zur Ausbildung zählt nur der Weg mit  

der größeren Anzahl von Tarifzonen, gilt im MDV-Gebiet, von Montag 
bis Freitag, von 14 bis 4 Uhr des Folgetages und ganztägig an  
Wochenenden, gesetzl. Feiertagen sowie Ferien in Sachsen,  
Sachsen-Anhalt, Thüringen (außer Sommerferien)

5	 auf allen LVB-Linien

Ausführliche Informationen findest du unter www.L.de/abo.  
Du willst dir zusätzliche Wege sparen und rund um die Uhr Zugriff auf 
Verträge, Unterlagen und Produkte haben? Dann log dich in unserem 
Kundenportal ein unter www.L.de/meinABO.

* �personengebunden, Lichtbildausweis,  
Schüler- oder Ausbildungsnachweis ist mitzuführen




